
 
 

INFORMACIONES PARA DOCENTE 

 

DATOS DE DIRECCIÓN DE DESARROLLO ACADÉMICO 

Natalia Ruz 

Directora de Desarrollo Académico 

nruz@academia.cl 
 

Equipo Desarrollo e Innovación Curricular 

Natalia Chanfreau Hennings 

nchanfreau@academia.cl 

Alejandro Prieto Gajardo 

alejandro.prieto@academia.cl 

 

Equipo de Desarrollo e Innovación Docente 

Marisol Campillay Llanos 

mcampillay@academia.cl 

Tamara Iriarte Jara 

tamara.iriarte@uacademia.cl 

 

DATOS RECEPCIÓN DOCENTE 

La recepción docente se encarga de certificar de la llegada del docente a quien le indicarán la 
sala y materiales en el caso que lo requieran (Plumón y borrador). Ante cualquier problema de 
tope de sala u horario solicitamos escribir natalia.lillo@academia.cl coordinadora de 
recepción docente.  

Para solicitar salas en el caso de ensayo o recuperación de clases escribir a 
recepcióndocente@academia.cl 

En el caso de pañol consultar las especificidades a cada facultad, direcciones y jefaturas.   
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RECURSOS HUMANOS 

Consultas sobre boletas de honorarios y problemas de pago: 

rrhh@academia.cl  

Consultas sobre bienestar de la UAHC 

carolina.martinez@academia.cl 

 

DATOS DE VINCULACIÓN CON EL MEDIO 

Fernando Vergara Henríquez 

Director Vínculo con el Medio  

Fernando.vergara@academia.cl 

 

DATOS DE BIBLIOTECA 

Jessica Heredia Pinochet 

Director(a) Sistema de Bibliotecas 

biblioteca@academia.cl 
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